non includit contradictionem ut patet in solvendo dubia.
¶ Preterea cu[m] vnitate prioris stat pl[et]as posterior sine contradictione. nam multiplicant individua non multiplicata ratione specifica et ipsa remanente una sed locabile est prius loco. quod facit distare latera primaria et causat ipsum maxime si corpus locans fuerit corpus flexibile et locabile solidum. ergo poterunt loca multiplicari non multiplicato locato.

Sed hic sunt multe difficultates. prima id est ad se non potest referri relationibus oppositis quod sequitur data ista conclusione ista maior per quod omnia opposita inferunt contradictionem per Aristotelem in post predicationis et etiam quia sursum et deorsum sunt corelativa et id est superior et inferior et sic de aliis differentiis loci. ¶ Secunda quia tunc contraria essent in eodem sit ut puta propinquitas et distantia et id est sibi propinquum et distans et eodem modo idem mouebitur motibus propriis ex quo potest actu habere ubi sursum et deorsum et similiter priuatiue opposita. moueri in uno et quiescere in alio. ¶ Quinta quod eadem aqua poterit hic calidari et rime erit frigida. ¶ Sexta quod eadem dabitur comedere et rime samecere. ¶ Septima quod eadem in uno loco comedet bonum cibum et in alio malum et ita eadem erit sanguinum et egestum. ¶ Octaua quod tunc in uno loco unum erit beneficium et in alio sterficietur.

Ad 5^m dicitur maior et negat minor. nam non inconvenit id est referri ad seipsum relationibus oppositis non respectu eiusdem fundameti sed diversorum fundametorum sursum. et deorsum sunt relationes que erunt in casu dato in eodem corpore sed fundameta in diversis ubi existentes in eadem locato. ¶ Ad 2^m dicitur quod proprietas eadem simul non insint sibi id est sed simili aliud et aliud quod in duobus ubi sunt insint id est sibi re lato ad ignem cui est similitudo sol simili lucis et dissimilitudo simili casu. ¶ Ad 3^m quod simili unius ubi potest moueri et simili aliud quod in duobus ubi sunt insint id est sibi re lato ad ignem cui est similitudo sol simili lucis et dissimilitudo simili casu. ¶ Ad 4^m dicitur quod proprietas seruat simili diversa ubi a quo uno incipit unus motus proprius et ab altero. alter ita et a proprio terminat et quando venis de rime gratia exempli acquiris ubi media. sed quoniam venis ad ultimum perdis acquista in medio. et remanet mobile sub ubi a quo incipit proprius motus et coceditur quod illi duo motus proprii erunt deinde dato quod inter illa duo ubi sunt illi motus proprii adequate. ¶ Ad 5^m dicitur quod aqua illa rime erit calida. quod caliditas est forma absoluta et quod absolute acquiritur in uno loco inest eidem in quolibet loco. quod absolute praedit estentiari ubi. ¶ Ad illud de nutrimento dicitur quod si immixtio cibi in ventre est posterior ubi. unde hic intrabit cibus esto quod hic summa eum et rime non habeo enim innenire sed satietas que est effectus absolutus est utrobique sicut ipse in cruce habebat ferrum in late in cruce existens non aut in pesside si ubi in cena domini fuisse reservatus sed utrobique fuisse dolor. quod dolor est forma ab soluta. ¶ Ad 7^m dicitur quod ita facient illi duo cibi in diversis locis sicut si sumerent in eodem loco. scilicet quod si malum sanguineum egrotare faceret. si autem cibus bonus sanguineret induceret sanitatem et ita in diversis locis erit. ¶ Ad 8^m dicitur quod si morietur in uno loco et in alio. quod vita et mors dominus forma absoluta vel priuatis et quod taliter est in uno loco et in quo liber sed non sequitur vulnerat hic. ergo et ubi quod vulneratio dicit divisionem contraria que est respectus sequens ubi et quod contraria est forma praedens ubi ideo si dividere in uno in alio loco non dividet sed remanebit divisus.

Sed adhuc remanent difficultates aliquae. ¶ Prima de ligno quia deatur quod sit in diversis locis et in uno. unus artifex vellet eum quadrare. et alter artifex vellet

enim in alio triangulare. Dicit quod poterit illo artificum in ducit formam quam intendit et contingit sicut si esset in eodem loco. ¶ Alia difficultas est quod una scintilla multiplicata per totum mundum ardebit ipsius dato quod passa sint equaliter disposita. Dicit quod sicut si ista scintilla esset in centro mundi sicut habebit est supra in tertia ratione de infinito nescio mouetur ceteris partibus scilicet scintilla nil combureret vel dicatur cedendo totum ex illo dato. ¶ Alia difficultas quia tunc eadem materia simul habebit diversas formas proprietas ut si ponatur quod unus panis a multis hominibus simul comedatur et virtus cuiuslibet illius transmutabit in se. Dicit quod habens fortiorē stomachū convertet illum in se et alter nihil. ¶ Ultima difficultas: quia tunc dens posset facere de uno homine unum exercitus et similis et. Cedet et dicit quod cum ille homo non posset extrahere ensim dato quod haberet: quod tunc agens naturale trahet et id est corpus supple ensim ad diversa loca immo dicunt quod non posset se mouere nec facere aliquae effectus corporales quod inducit in eis impossibile. ¶ Alii dicunt quod sic quod extractio ensis sequitur ubi et non sequitur quod ubiq[ue] sit talis evaginatio.

Ad argumenta in principio dicitur negando maiorem quia individuum non potest transire de genere uno in quo sit per se ad aliud in quo possit esse per se corpus aut transire de uno loco per se ad aliud per se. ¶ Ad secundum dicitur quod sunt adequata similitudines omnium quod quando unum est et reliquum sed non similitudines discretas: quia locus unus habet tantum unum locatum et illud locatum non tantum unum locum sed duo habet. ¶ Ad tertium dicitur quod eadem non separatur a seipso sed corpus illud tunc non est in uno loco separato ab alio. ¶ Contra quia quecumque sunt localiter simul quod est localiter cum uno est localiter cum alio: et tunc si aliquis sit in aere et aqua simul tunc et superficies aeris et aque erit simul. ¶ Confirmatur per illas regulas. quecumque unum et eadem sunt eadem: et inter se sunt eadem quod videt tenere in locis sicut in ordine formaliter et. ¶ Ad quartum dicitur quod assumptum est falsum quando illud tertium est illimitatum ab aliquibus non oportet ex tali indifferenter ista iter se esse sibi pertinet sicut eternitatis coexistit beatissimus franciscus. et ex hoc non sequitur quod coexistit simul. ¶ Similiter divinitati in triduo sunt unum anima et corpus non tamquam inter se: quod non fuisse mortuus propter artum fidem et est quod illud tertium cui coniungit est illimitatum. similiter dicatur de loco. tu es proximus deo hic. et plato est eadem proximus proximus. sicut ambo estis in vicino presentes. sicut in proposito illud corpus est illimitatum ad illa duo loca. ¶ Ad regulam quecumque unum et ceterum dicitur quod non tenet per habitudinem ad intriseca cum modificatione. non enim sequitur formam et plato sunt eadem realiter in homine igitur inter se. similiter homo et forma sunt eadem risibilitati. sed modo ergo inter se. similiter genitrix et dominus insit in primo in modo speciei et tanquam pars. ergo iter se nec teneret per habitudinem ad extriseca sicut si dicaret albedo et dulcedo in lacte sunt in codice subto. igitur unum in alio sic in proposito sicut si diceres sunt proxima illa loca eidem corpori. ergo iter se. sicut regula teneret absolute sine talibus modificationibus. et per habitudinem ad intriseca. ¶ Ad ultimum dicitur quod ratione est successione sicut ratione loci est proximitas. Notandum quod illa ratione de respectibus intrisecis aduenientibus et si per plures actu esse in codice subiecto ut dictum fuit de similitudine ergo et plato ubi cum sunt respectus extrisecius aduenientes: ideo dicitur quod illa ratione est proximatio et dyaleticus et non demonstrativa. ¶ Quidam 7^m.

Trum per divinam potentiam possit fieri quod uno corpore existente in uno loco potest ei fuisse alibi separate ab invenientem et a toto actu et in diversis locis quod non est quod tunc haec cistit inessent simul. nam quilibet talis pars est sicut etiam quod tunc constituit ex eis in uno loco et alibi eent separate sicut opposita haec sicut etiam oppositum haec dicitur per aristoteli post partem. In haec arguit quod pars potest separari a posteriori libet non eaduero.

Hic ponuntur due conclusiones breves cum aliis correlativebus: Prima quod per divinas potentias aliquam corporis potest habere aliquam formam absolutam in uno loco. puta albedinem et non in alio et sic esse alibi in uno et non in alio probat quia magis sequitur leges subiecti forma magis invenientur.

materie q̄q̄ minis īmersa sed relatiōes sunt magis īmersa q̄ separari nō p̄st a subiecto s̄z bñ forma absolute: et tamen aliq̄e p̄ueniunt ī vno loco & nō ī alio: vt p̄z de illis que sequuntur vbi igitur magis hoc poterit eē de formis absolutis q̄ sunt minis īmersa materie & hoc p̄ diuinā potētiam. Sedā p̄cōd q̄ per eandē potentia poterit eē alius homo ī vno loco formis substancialib⁹ eius & corpore exstrib⁹ separati actu ī diversis locis circūscriptiū loquēdo de extēis aut diffinitiū ppter aīaz itēlectiū. p̄z q̄r partes sunt priores toto ēcūlār: & prius p̄st multiplicari nō mul tiplicato posteriori h̄z nō ecōtra. nam aīal p̄t eē alicubi vbi nō sit homo: & homo vbi nō sit s̄z. h̄z nō ecōtra ergo.

Lorrelatiū tūis vt q̄ alius h̄o sit alicubi & ibi bēat oēs pres suas ēcēntiales & q̄litatiās & tūi caput ei⁹ & pect⁹ sunt alibi ī diversis locis separati ab inūce & a toto per diuinā potētiam. Sedā correlative q̄ corp⁹ ei⁹ aut materia p̄ma ī vno loco erit aīata ī alio nō. h̄z erit simplicata q̄nūis nō vt ibi. Tertiū correlative q̄ aliquod corp⁹ ēcēntiale p̄st p̄ eandē potentia ēre in aliquo loco diffinitiū h̄z nō circūscriptiū p̄tib⁹ ei⁹ q̄nitatiāis nō exstrib⁹: ibidez p̄z q̄ diuina virtute p̄st separati oīa accētia absolute & rea liter disticta posteriora nālē hoīe ab hoīe sicut in sacramēto alaris & remanebit h̄o q̄nūis ad oēs partes eius q̄litatiās & ēcēntiales h̄z nō q̄nitatiāis & sic non h̄ebit caput nec pect⁹ & sic de alijs. Nam caput aut pect⁹ sunt mēbra offi cialia plurib⁹ opatiōib⁹ vite descriptiā & p̄cernūt debitāz q̄nitatiās & figurāz & multa talia & ī casu dato ille h̄o p̄t nō erit nec alijs nec aliqua hominō formalē h̄z bene funda metaliter: q̄ ista p̄cernūt figurā masculinā vel femininā & eius esse erit mathematicū & nō naturale q̄ separat⁹ esset ab omni motu & mā sensibili ac etiā q̄litate sensibili & cōcedit q̄ pro illo esse virtute p̄pria nō p̄t itēlectiū sed bñ yntē diuinā: esto etiā q̄ fantasmatā remāserint ī memoria ex poliata extēsione p̄pria sicut ponit ī illo hoīe. ratio est q̄ fantasmatā nō sunt apta nata īmutare itēlectū possibiliē: nisi vt q̄nta sicut color nō posset mouere visuū si nō ēet extensus vñ nā coloris est rō inōuēti visuū & q̄nitatis est cōditio necessario exigita. ita dicāt de fantasmatib⁹. sicut de alijs opatiōib⁹ alijs sensuī quo: sūciūz taz interioz q̄ extērioz: & p̄t p̄cedit q̄ tot⁹ erit ī punto. differēter th̄ aīa & corp⁹: q̄ corp⁹ ēet extēsibile aīa itēlectiū nō & tot partes adhuc h̄beret h̄z nō tatas q̄ h̄ebat ante separatione q̄nitatis. vñ remaneret ibi q̄nitatis discreta trāscēdēs & non q̄nitatis p̄tinua: q̄ idēz numer⁹ mathematic⁹ partiuū h̄z nō p̄dica metalis: q̄ talis est mālitudo q̄ntoz actu ab inūce diuina & finis istud ī p̄dicamento substancialē q̄ntū ad mēra substancialē h̄z quo ad potētiam aīe remaneret ī sc̄da spē q̄litatis. Si dicāt q̄ adhuc remanebit vñio p̄tū que est relatio cuī sic prior p̄posito & intriseca & sit talis h̄o erit aggregatuz p̄ accētia & nō p̄ se ī p̄dicamento ēt seculis oīib⁹ accidētibus posteriorib⁹ & exstātia ei⁹. Dicāt q̄ non oē p̄t p̄tinet ad q̄dditatē sicut p̄z de casis extrisecis h̄z solū p̄t intriseci. Et voco h̄ic intriseci solū sūciūz q̄d p̄tinet ad primū modū dicēdi p̄ se. Et isto mō posset dici q̄d talis vñio est extriseca. Est enīz dispō ucessario exigita ad q̄dditatēs sicut alteratio p̄a & approximatio actiū ad passiū respēciū actōis & passiōis: h̄z nō ē q̄dditas nec pars q̄dditatis h̄z dispō ne cessaria p̄tib⁹ ad hoc. vt cōponat q̄dditatis. Alia difficultas si de⁹ p̄t facere q̄d idēz corp⁹ ēet vbiq̄. dicit q̄ sic p̄ regūlam in p̄cedēti q̄one adduciat q̄stūq̄z alīud est de se indeterminatū ad vñiū. sit indeterminatū ad plura eiusdem rōmīs & ad infinita vt p̄z de nā specifica hoīs que ad infinita ī infinitū supposta est indeterminata. Alia difficultas q̄d ē dis ficiū: aut duo corpora ēē simul aut vñiū ēē ī diversis locis. Dicit ḡdā doctor: q̄ idēz corp⁹ ēē ī diversis locis: q̄ magis repugnat ymaginatiō & rōni nālē: naz plura ūcōueniētia sequunt ad hoc q̄ ad diversa corpora ēē ī eodez loco vt patuit supra.